

CONSTRUTORA OLIMPO LTDA

CNPJ: 22.036.422/0001-50

Inscrição Estadual - Insenta

Rua Fernando Guilhon, Nº 185, SI 7, Centro, CEP 68625-006, Paragominas - PA

Contatos (91) 3729 - 0282 / 98170-7901 / 99343-8895

Email: construtoraolimp@gmail.com

**INTERESSADOS:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

CNPJ: 83.268.011/0001-84

Trav. Cristovão Colombo, N° 34, Centro, CEP: 68637-000 - Ipixuna do Pará - PA



OBJETO DA OBRA
CONSTRUÇÃO DE SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

ITEM	COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇO					
					UNIDADE:	M³
02.1.4	Bloco em concreto armado p/ fundação (incl. forma)				DATA:	Fevereiro/2021
COD SINAP	COMPONENTES	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO BÁSICO	PRODUTO (axb)	
MÃO DE OBRA						
4750 - I	Pedreiro	h	1,0000	R\$ 15,35	R\$ 15,35	
6127 - I	Ajudante de Pedreiro	h	0,5000	R\$ 11,09	R\$ 5,55	
					TOTAL 1 - MÃO DE OBRA	R\$ 20,90
Leis Sociais						
					TOTAL 1 - MÃO DE OBRA	R\$ 20,90
INSUMO						
92263	Madeira branca para forma	m²	1,0000	R\$ 124,28	R\$ 124,28	
92778	Armação CA- 50 10 MM	kg	55,0000	R\$ 12,17	R\$ 669,35	
94964	Concreto armado fck=20MPA	m³	1,0000	R\$ 451,93	R\$ 451,93	
					TOTAL 2 - INSUMO	R\$ 1.245,56
					TOTAL	R\$ 1.266,46
BDI:						R\$ 0,00
					PREÇO UNITÁRIO TOTAL	R\$ 1.266,46

ITEM	COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇO					
					UNIDADE:	m²
04.1.1	Muro em alvenaria,rebocado				DATA:	Fevereiro/2021
COD SINAP	COMPONENTES	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO BÁSICO	PRODUTO (axb)	
MÃO DE OBRA						
4750 - I	Pedreiro	h		R\$ 15,35	R\$ 0,00	
6127 - I	Ajudante de Pedreiro	h		R\$ 11,09	R\$ 0,00	
					TOTAL 1 - MÃO DE OBRA	R\$ 0,00
Leis Sociais						
					TOTAL 1 - MÃO DE OBRA	R\$ 0,00
INSUMO						
96527	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	m³	0,0900	R\$ 99,29	R\$ 8,94	
96624	Fundação corrida/bloco c/pedra preta arg.no traço 1:8	m³	0,0900	R\$ 118,02	R\$ 10,62	
96542	Baldrame em conc.ciclópico c/pedra preta incl.forma	m³	0,0230	R\$ 71,91	R\$ 1,65	
94964	Concreto armado fck=20MPA	m³	0,0180	R\$ 451,93	R\$ 8,13	
87471	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m²	1,0000	R\$ 53,89	R\$ 53,89	
87879	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	m²	2,0000	R\$ 3,74	R\$ 7,48	
87529	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast	m²	2,0000	R\$ 36,48	R\$ 72,96	
					TOTAL 2 - INSUMO	R\$ 163,68
					TOTAL	R\$ 163,68
BDI:						R\$ 0,00
					PREÇO UNITÁRIO TOTAL	R\$ 163,68

Handwritten signature
Construtora Olimpo Ltda
CNPJ: 22.036.422/0001-50